

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2013:83**  
**av Dan Sarkar**

## **Inled teologiskt och ekumeniskt arbete om polygami**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att initiera ett teologiskt och ekumeniskt arbete om polygami.

### **Motivering**

Samhällets syn på äktenskap och samlevnad är inne i en snabb förändringsfas. Former för samlevnad som inte varit aktuella sedan Sverige kristnades diskuteras nu öppet i det politiska samtalet, i olika media och på lunchraster.

Det senaste exemplet är centerpartiets förslag till idéprogram, vilket – som bekant – väckte stor uppmärksamhet när det visade sig innehålla en öppning för polygami. Förslaget avvisades, men med tanke på dels hur snabbt utvecklingen går, dels att minst ett politiskt ungdomsförbund verkar för polygami och dels att tendensen i samhället är att staten så lite som möjligt ska ha synpunkter på vilka samlevnadsformer människor väljer att leva i, måste vi räkna med att frågan kommer att återkomma på den politiska agendan inom överskådlig tid.

Därför anser jag att det är av största vikt att kyrkan agerar nu och inte blir tagen på sängen den dagen frågan landar på riksdagens bord.

Eftersom Svenska kyrkans sätt att hantera det nya äktenskapsbegreppet var under all kritik, med sällsynt svag teologisk bearbetning och i det närmaste obefintligt ekumeniskt samråd, måste vi vara ödmjuka nog att lära av vår egen historia. Vi måste ha genomfört både en grundlig teologisk bearbetning av och haft ett brett ekumeniskt samråd kring frågan om hur kyrkan bör förhålla sig till polyamorösa äktenskap innan frågan blir aktuell att lagstifta om.

Endast om den teologiska bearbetningen görs i förväg kan Svenska kyrkan tillföra något i samhällsdebatten nästa gång frågan uppmärksammas.

Och endast om samtalet förankras brett inom i första hand Borgågemenskapen, men även inom Lutherska världsförbundets och Kyrkornas världsråds medlemskyrkor kan Svenska kyrkan rädda det lilla uns av ekumeniskt anseende som fortfarande (?) finns kvar.

Broby den 11 juli 2013

*Dan Sarkar (FK)*